MUNICÍPrc DB F.RÁ,N\TCISCO BELTRÃO
Estado do Parand

Ofício no 463/2020 - SMEC

Francisco Bettrão, 09 de julho de 2020

Ao Senhor
Marcelo Lopes da Ponte
Presidente do FNDE

O município de Francisco Beltrão Íoi contemplado através de Termo de Compromisso
3130012014 com a obra n" 1017984 - ExecuÇão do prédio da Escola Municipal Epitácio Pessoa Linha
Secção Jacaré no valor de R$ 1.020.344,66 (um milhão vinte mil trezentos e quarenta e quatÍo reais e
sessenta e seas centavos).

Foi realizado processo licitatório Tomada de Pregos no 2212015, sendo vencedora do certame a

empresa CELSO VICENTE PINTO, CNPJ 73.721.664/0001-'13, apresenlando o valor de R$ 917.894,97
(novecentos e dezessete mil, oitocentos e novenla e quatro reais e noventa e sete centavos) para a

execução da obra.

Dessa forma, o saldo remanescente da obra na conta bancária inclui a diferença entre o repasse
da União e o valor contratado através da Tomada de Preço no valor de R$ 102.449,79 (cento e dois mil
quatrocentos e quarenla e nove reais e setentâ e nove centavos), mais o rendimento da aplicação
Íinanceira no valor de R$ 10.506,83 (dez mil quinhenlos e seis reais e oitenta e três centavos),
totalizando RS 1í2.95ô,62 (cento e doze mil novecentos e cinqüenta e seis reais ê sessênta e dois
cêntavos).

Nesse sentido, solicitamos a utilização deste saldo para execular melhorias e adequações na
edificação exislente, tais como:

1. Execuçáo cle Mureta e Gradil:
Há necessidade de delimitação de peÍímetro para segurança e proteÇão do espaÇo dos

alunos e dos Íuncionários da Escola, deÍinição dos espaços a manutenÇão da limpeza
geral da Escola.

nto do Refeitório
Porse localizar numâ região de clima frio, durante o inverno os ventos e o frio diÍjcultam
o seu uso do refeitório pelos alunos, com isso a necessidade de Íechar o refeitório.

lnformamos que o orçamento para a execução dos serviços acima citados é de R$ í51.205,53
(cento e cinquenta e um mil duzentos ê cinco reais e cinquenta e três centavos). lnformamos ainda
que a diÍerenÇa será paga com recurso próprios do município.

Atenciosamente,

2

Cleber
Prefeito Municipal Francisco Bellrão

Ruâ Oct viâno Têrx.irê dos sá ntot, 10@ _ cáirâ P6tãl 51 ' FonÊi {0"46, 3 52G2 121 , Fâr: {0..46)3 s 2I 1847 - CNpl 77.E16.510/0@1,66 - C Ep 85 601,030
emait: fbehrão@Íâncieobêhrao. pr.tov. br - u/€bp.t I ww.í.rncis< o be ttrao.pr. gov.br

=.ÍÀ-*kt/.)Maria lúoÀete dalSilva -
Secretária tvtuntàipat o3| f oucação